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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 31 Masc., 50m Livres 14 anos e mais velhos
17/03/2024 - 11:40 Resultados
Rec Nacionais Open 21.87 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Funchal 30/03/2023
Rec Nacionais Sen 21.87 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Funchal 30/03/2023
Rec Nacionais Jun 18 21.92 Diogo Matos, RIBEIRO POR Lima (PER) 02/09/2022
Rec Nacionais Jun 17 22.95 Tiago Andre, VENANCIO POR Oeiras 16/07/2004
Rec Nacionais Juv A 23.78 Tiago Andre, VENANCIO POR Paris (FRA) 31/07/2003
Rec Nacionais Juv B 24.61 Tiago Andrade, MACHADO SCA Oeiras 20/07/2017
Rec Nacionais Inf A 25.73 Rodolfo Junior, ALECRIM CNL Póvoa de Varzim 04/02/2024
RN NA  S1 1:35.50 Joao, MARTINS CNBC Póvoa de Varzim 03/04/2011
RN NA  S2 1:19.73 Joao Alexandre, PINA POR Funchal 01/05/2016
RN NA  S3 1:14.92 Nuno, VITORINO POR Madrid (ESP) 29/03/2002
RN NA  S4 48.30 Rui Manuel, PEDROSO POR Atlanta (USA) 20/09/1996
RN NA  S5 40.96 Ivo Filipe, ROCHA POR Sheffield (GBR) 19/03/2023
RN NA  S6 32.39 Daniel Carlos, VIDEIRA GESL Oeiras 11/05/2019
RN NA  S7 33.77 Daniel Carlos, VIDEIRA GESL Porto 22/04/2018
RN NA  S8 27.55 Diogo Luis, CANCELA POR Manchester (GBR) 04/08/2023
RN NA  S9 26.23 Gino Santos, CAETANO CGA Povoa de Varzim 08/12/2019
RN NA  S10 26.50 Gino Santos, CAETANO CGA Coimbra 31/03/2017
RN NA  S11 27.47 Marco Ribeiro, MENESES POR Sheffield (GBR) 19/03/2023
RN NA  S12 32.17 Joao Tanica, CRUZ PDEM Oeiras 11/05/2019
RN NA  S13 27.56 Vitor Hugo, ENCARNACAO POR Eindhoven (NED) 07/08/2014
RN NA  S14 27.30 Enzo Dylan, MESSENCE POR Vichy (FRA) 07/06/2023
RN NA  S15 25.30 Tiago Correia, NEVES CFB Funchal 23/03/2018
RN NA  S16 26.90 Andre Camara, JORGE POR Newcastle (GBR) 21/08/2019
RN NA  S17 31.68 Joaquim Eduardo, CARVALHO CNF Funchal 18/02/2024
RN NA  S21 29.59 Vicente Barros, PEREIRA POR Vichy (FRA) 07/06/2023

TA JUVB-MASC Juv B: 30.11  /  TA JUVA-MASC Juv A: 29.41  /  TA JUN-MASC Jun: 28.58  /  TA SEN-MASC Sen: 27.75
Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Henrique Martins, JOAQUIM 09 CNLeiria 25.45 554
2. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 26.13 512
3. Gabriel Moises, GUERRA 09 Oliveirense 26.37 498
4. Duarte Oliveira, BERNARDES 09 Feirense 26.66 482
5. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Nautico Academico 26.86 471
6. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 27.13 457
7. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 27.24 452
8. Tiago Joaquim, SILVA 09 Galitos / Bresimar 27.37 445
9. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 27.44 442

10. Jose Pedro, COSTA 09 Nautico Academico 27.56 436
11. Diogo Silva, FARIA 09 Feirense 27.59 435
12. Santiago Marques, GOMES 09 Bairro dos Anjos 28.09 412
13. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 28.10 412
14. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 28.49 395
15. Tomas Bento, ANFILOQUIO 09 Pimpoes/Cimai 28.61 390
16. Luis Azevedo, PINTO 09 Estarreja 28.71 386
17. Maksym, TYSHCHUK 09 Marinha Grande 28.95 376
18. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 29.07 372
19. Isaac Arruda, SARAIVA 09 Vieirense 29.10 371
20. Miguel Tome, MATEUS 09 Vagos 29.46 357

Juv A

1. Vicente Sa, VALE 08 Galitos / Bresimar 26.08 515
2. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 26.26 504
3. Antonio Cruz, FARDILHA 08 Galitos / Bresimar 26.35 499
4. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 26.40 496
5. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Sporting Aveiro 27.11 458
6. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 27.18 455
7. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 27.25 451
8. Antonio Tomas, TEIXEIRA 08 Gafanha da Encarnacao 27.79 425
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 31, Masc., 50m Livres, Juv A

Lugar Ano Tempo final Pts

9. Guilherme Franca, COSTA 08 Estamos Juntos 27.94 419
10. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 27.99 416
11. Miguel Pinho, ALMEIDA 08 Oliveirense 28.11 411
12. Mateus Tavares, BASTOS 08 Campinho 28.44 397
13. Diogo Coelho, JORDAO 08 Uniao Juncalense 28.80 382
14. Leonardo Branco, PEREIRA 08 O Crasto 29.24 365
15. Henrique Figueiredo, FIDALGO 08 Vigor da Mocidade 30.13 334

FTL

16. Henrique Melo, SANTIAGO 08 Vigor da Mocidade 30.83 311
FTL

Jun

1. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 25.21 570
2. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 25.30 564
3. Gil Santos, LEMOS 06 Pimpoes/Cimai 25.34 561
4. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 25.61 544

Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natacao/EFAPEL 25.61 544
6. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natacao/EFAPEL 25.62 543
7. Henrique Ferreira, MARTINS 06 Algés e Águeda XXI 25.73 536
8. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Sporting Aveiro 25.77 534
9. Joao Rafael, FERREIRA 06 Nautico Academico 25.80 532

10. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 25.96 522
11. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 26.03 518
12. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting Aveiro 26.09 514
13. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 26.33 500
14. Joao Carvalho, RODRIGUES 06 Galitos / Bresimar 26.35 499
15. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao Ver 26.81 474
16. Simao Pereira, MACHADO 07 Sporting Aveiro 26.85 472
17. Alexandre Louro, CARVALHO 07 Gafanha da Encarnacao 26.87 471

Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 26.87 471
19. Rafael, SANTOS 06 Uniao Juncalense 26.89 470
20. Andre Santos, RIBEIRO 07 Oliveirense 27.05 461
21. Edgar Tavares, MENDES 06 Academica de Coimbra 27.06 461

Miguel Joao, PINHEIRO 06 Academica de Coimbra 27.06 461
23. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 27.40 444
24. Rodrigo Marques, LIMA 07 CASPAE 27.54 437
25. Eduardo Pinto, SANTOS 06 Feirense 27.67 431
26. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 27.73 428
27. David, VOLKOV 07 Sporting Aveiro 27.97 417
28. Gabriel Dias, RESGATE 07 Campinho 28.00 416
29. Afonso Ribeiro, RAFAEL 06 Sporting de Espinho 28.60 390

FTL

Sen

1. Rodrigo Miguel, REIS 04 Nautico Academico 25.02 583
2. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 25.09 578
3. Rodrigo Ribeiro, GOMES 00 Condeixa Clube 25.16 574
4. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 25.59 545
5. Gustavo Pires, MARQUES 04 União de Coimbra 25.84 529

Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 25.84 529
Tomas Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 25.84 529

8. Pedro Guilherme, FERREIRA 00 Miranda do Corvo 26.02 518
9. Tiago Vidal, GUEDES 05 Gafanha da Encarnacao 26.37 498

Luis Goncalves, PEREIRA 02 Sao Joao Ver 26.37 498



Splash Meet Manager, 11.79125 Registered to Associação de Natação de Coimbra 17/03/2024 12:07 - Página 3

Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 31, Masc., 50m Livres, Sen

Lugar Ano Tempo final Pts

11. Goncalo Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 26.38 498
12. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 26.44 494
13. Daniel Valente, OLIVEIRA 03 Sporting Aveiro 26.57 487
14. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 26.73 478
15. Guilherme Sousa, FONTES 04 Sao Joao Ver 26.94 467
16. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 26.99 465
17. Renato Miguel, CARVALHO 03 Galitos / Bresimar 27.49 440
18. Diogo Luis, CANCELA 02 Louzan Natacao/EFAPEL 29.06 372

FTL

Juv B/Abs

1. Rodrigo Miguel, REIS 04 Nautico Academico 25.02 583
2. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 25.09 578
3. Rodrigo Ribeiro, GOMES 00 Condeixa Clube 25.16 574
4. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 25.21 570
5. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 25.30 564
6. Gil Santos, LEMOS 06 Pimpoes/Cimai 25.34 561
7. Henrique Martins, JOAQUIM 09 CNLeiria 25.45 554
8. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 25.59 545
9. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 25.61 544

Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natacao/EFAPEL 25.61 544
11. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natacao/EFAPEL 25.62 543
12. Henrique Ferreira, MARTINS 06 Algés e Águeda XXI 25.73 536
13. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Sporting Aveiro 25.77 534
14. Joao Rafael, FERREIRA 06 Nautico Academico 25.80 532
15. Gustavo Pires, MARQUES 04 União de Coimbra 25.84 529

Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 25.84 529
Tomas Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 25.84 529

18. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 25.96 522
19. Pedro Guilherme, FERREIRA 00 Miranda do Corvo 26.02 518
20. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 26.03 518
21. Vicente Sa, VALE 08 Galitos / Bresimar 26.08 515
22. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting Aveiro 26.09 514
23. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 26.13 512
24. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 26.26 504
25. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 26.33 500
26. Antonio Cruz, FARDILHA 08 Galitos / Bresimar 26.35 499

Joao Carvalho, RODRIGUES 06 Galitos / Bresimar 26.35 499
28. Tiago Vidal, GUEDES 05 Gafanha da Encarnacao 26.37 498

Gabriel Moises, GUERRA 09 Oliveirense 26.37 498
Luis Goncalves, PEREIRA 02 Sao Joao Ver 26.37 498

31. Goncalo Carvalho, SANTOS 05 Louzan Natacao/EFAPEL 26.38 498
32. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 26.40 496
33. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 26.44 494
34. Daniel Valente, OLIVEIRA 03 Sporting Aveiro 26.57 487
35. Duarte Oliveira, BERNARDES 09 Feirense 26.66 482
36. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 26.73 478
37. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao Ver 26.81 474
38. Simao Pereira, MACHADO 07 Sporting Aveiro 26.85 472
39. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Nautico Academico 26.86 471
40. Alexandre Louro, CARVALHO 07 Gafanha da Encarnacao 26.87 471

Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 26.87 471
42. Rafael, SANTOS 06 Uniao Juncalense 26.89 470
43. Guilherme Sousa, FONTES 04 Sao Joao Ver 26.94 467
44. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 26.99 465
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 31, Masc., 50m Livres, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts

45. Andre Santos, RIBEIRO 07 Oliveirense 27.05 461
46. Edgar Tavares, MENDES 06 Academica de Coimbra 27.06 461

Miguel Joao, PINHEIRO 06 Academica de Coimbra 27.06 461
48. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Sporting Aveiro 27.11 458
49. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 27.13 457
50. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 27.18 455
51. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 27.24 452
52. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 27.25 451
53. Tiago Joaquim, SILVA 09 Galitos / Bresimar 27.37 445
54. Bernardo Nunes, DOMINGUEZ 07 Bairro dos Anjos 27.40 444
55. Manuel Vicente, TAVEIRA 09 Campinho 27.44 442
56. Renato Miguel, CARVALHO 03 Galitos / Bresimar 27.49 440
57. Rodrigo Marques, LIMA 07 CASPAE 27.54 437
58. Jose Pedro, COSTA 09 Nautico Academico 27.56 436
59. Diogo Silva, FARIA 09 Feirense 27.59 435
60. Eduardo Pinto, SANTOS 06 Feirense 27.67 431
61. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 27.73 428
62. Antonio Tomas, TEIXEIRA 08 Gafanha da Encarnacao 27.79 425
63. Guilherme Franca, COSTA 08 Estamos Juntos 27.94 419
64. David, VOLKOV 07 Sporting Aveiro 27.97 417
65. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 27.99 416
66. Gabriel Dias, RESGATE 07 Campinho 28.00 416
67. Santiago Marques, GOMES 09 Bairro dos Anjos 28.09 412
68. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 28.10 412
69. Miguel Pinho, ALMEIDA 08 Oliveirense 28.11 411
70. Mateus Tavares, BASTOS 08 Campinho 28.44 397
71. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 28.49 395
72. Afonso Ribeiro, RAFAEL 06 Sporting de Espinho 28.60 390

FTL

73. Tomas Bento, ANFILOQUIO 09 Pimpoes/Cimai 28.61 390
74. Luis Azevedo, PINTO 09 Estarreja 28.71 386
75. Diogo Coelho, JORDAO 08 Uniao Juncalense 28.80 382
76. Maksym, TYSHCHUK 09 Marinha Grande 28.95 376
77. Diogo Luis, CANCELA 02 Louzan Natacao/EFAPEL 29.06 372

FTL

78. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 29.07 372
79. Isaac Arruda, SARAIVA 09 Vieirense 29.10 371
80. Leonardo Branco, PEREIRA 08 O Crasto 29.24 365
81. Miguel Tome, MATEUS 09 Vagos 29.46 357
82. Henrique Figueiredo, FIDALGO 08 Vigor da Mocidade 30.13 334

FTL

83. Henrique Melo, SANTIAGO 08 Vigor da Mocidade 30.83 311
FTL

EXH Miguel Henriques, MARQUES 00 Benfica 23.39 714
EXH Daniel Batista, TAVARES 06 Braga 24.21 644
EXH Alexandre, MORARI 07 Rio Maior 24.30 637
EXH Hugo Fonseca, GONÇALVES 03 Peso da Regua 25.82 531
EXH Joso Pedro, ROCHA 04 Peso da Regua 26.69 480
EXH Tiago Fonseca, GONÇALVES 08 Peso da Regua 27.08 460
EXH Pedro Fernando, COELHO 08 Peso da Regua 27.30 449
EXH Joao Miguel, ROCHA 09 Peso da Regua 27.88 421


